
78 |  WINE & Degustat ion

Grand tes t

Rulandské modré, nebo také mezinárodním názvem Pinot Noir, je klasická 
francouzská odrůda z Burgundska, odkud se rozšířila do celého světa. A určitě 
patří mezi velmi oblíbené odrůdy i u našich vinařů. Její pěstování má v našich 
zemích dlouhou a slavnou tradici. Do Čech dal Pinot Noir dovézt z Francie již 

císař Karel IV. Traduje se, že první sazenice „věnoval nákladníkům hor viničních 
na Mělníku za pomoc při potírání lapků na řece Labi“. Od té doby již v Labi 

uteklo mnoho vody a my jsme se v listopadovém testu zaměřili na současnou 
úroveň vín z této odrůdy, která aktuálně najdete v nabídce tuzemských vinařů.

Odrůda Pinot Noir vznikla pravděpodobně samovolným kří-
žením odrůd Pinot Meunier a Tramín. V mnoha zemích se pěs-
tuje pod původním francouzským názvem Pinot Noir. U nás 
měla původně název Roučí modré, dnes Rulandské modré, 
mnoho vinařů však používá na svých láhvích originální fran-
couzský název. Tato odrůda v sobě dokáže spojit komplex 
vůní a chutí s takovou elegancí a současně i nábojem jako žád-
ná jiná. Právě proto se o její pěstování a následnou výrobu vín 
pokoušejí snad všichni ambiciózní vinaři.
Pěstování Rulandského modrého je problematické a dra-
hé, hlavně z důvodu jeho značné citlivosti vůči klimatickým 
a půdním podmínkám a kvůli nižším výnosům. Vyžaduje ty 
nejlepší polohy pro pěstování a bezchybnou práci ve sklepě.
Vína jsou cihlové až rubínové barvy, s nazlátlým okrajem. 
Vůně připomíná ostružiny, jahody, vína z dobře vyzrálých 
hroznů také černé třešně, během vyzrávání se objevuje vůně 
sušených švestek, povidel, kůže, kouře, ale také mechu a pod-
houbí. Chuť je velmi ovocná a šťavnatá, s příjemnými kyse-
linkami. Pinot Noir se výborně hodí pro dlouhodobé sklado-
vání, s věkem nastupuje komplexita, množství terciárních vůní 
i chutí a u velkých vín především ohromující plnost.

Rulandské modré je u nás ve Státní odrůdové knize zapsáno 
ofi ciálně od roku 1941. Tradice však vychází z dob Karla IV., 

a jeden z mělnických měšťanů dokonce pozval vinaře z Bur-
gundska, aby pomohli zavést pěstování Pinotu na Mělníku tak, 
jak se tehdy pěstoval v Burgundsku. Na jedné z mělnických 
vinic pak byl do kamenné terasy vysekán nápis Chambertin 
1348, tedy jméno slavné burgundské vesnice, odkud byla réva 
dovezena. 

V našem testu se sešlo skutečně mnoho skvělých vín, což se 
projevilo i na výsledném bodovém hodnocení. Je vidět, že 
Rulandské modré na tuzemské vinice rozhodně patří mnohem 
více, než množství jiných světových modrých odrůd, se který-
mi naši vinaři mnohdy experimentují. Především vína, která se 
umístila na předních místech, splňovala vše, co by dobré Ru-
landské modré mělo mít. Projevily se typické odrůdové barvy 
i aromatika, dostatečné množství ovoce, solidní kyselinky, ale 
mnohde i komplikovanější terciární aromata, pro odrůdu tak 
typická a jejími milovníky vyhledávaná. Je vidět, že když se 
odrůdy Pinot Noir v našich podmínkách ujme vynikající vinař, 
mohou zde vzniknout vína světových kvalit. Milovníků odrů-
dy Pinot Noir je mnoho a mezi tuzemskými víny mají z čeho 
vybírat i ti opravdu nároční.

Text a foto: Michal Šetka

Suchá červená vína 
z odrůdy Pinot Noir



Duben 2023 |  79

2023–2029

2023–2028

2023–2028

2023–2026

VINSELEKT MICHLOVSKÝ, 
Premier, Pinot Noir 2018, výběr 
z hroznů, suché, Perná, Věstonsko

Sytější inkoustově černá barva s širším 
světlejším meniskem, velmi dobrá viskozita. 
Vůně je čistá, ovocná, s nádechem zralých 
brusinek, tmavých třešní a ušlechtilého dřeva. 
Chuť je čistá plná, výrazně kořenitá, s bohatou 
poddajnou tříslovinou připomínající červené 
bobulové ovoce a aronie. Dlouhý závěr. 

HABÁNSKÉ SKLEPY, Rulandské 
modré 2018 REZERVA, výběr 
z hroznů, suché, Velké Pavlovice, 
Trkmanska

Šarlatově červená barva s širokým cihlově 
zbarveným meniskem, velmi dobrá visko-
zita. Vůně je čistá, nazrálá, s tóny sušeného 
červeného a tmavého ovoce. Chuť je čistá, 
plná, hřejivá a harmonicky vyvážená, s tóny 
kompotovaného ovoce a povidel. Dlouhý, 
kořenitý závěr. 

Jaroslav Springer vinařství, 
Roučí – „The best of“ 2020, 
moravské zemské víno, suché

Červenooranžová barva s širším světlejším 
meniskem, velmi dobrá viskozita. Ušlechtilá 
intenzivnější vůně medové plástve, ovocné 
zavařeniny a sladkého koření. Chuť je čistá, 
šťavnatá, s velmi dobrou kyselinou, jež evokuje 
zralé bobulové ovoce a peckoviny. Dlouhý, 
kořenitý závěr. 

Vinařství Bíza, Grand Pinot Bizé 
2018, výběr z hroznů suché, 
Čejkovice, Odměry

Průsvitné cihlově zbarvené víno s širokým 
světlejším meniskem, velmi dobrá viskozita. 
Vůně je čistá, intenzivní, s dominancí koření, 
dý mu, dřeva a s podtóny zralého bobulového 
ovoce. Chuť je čistá, šťavnatá, plnější, s náde-
chem koření a zralého bobulového a peckové-
ho ovoce.
Dlouhý  závěr.

200232323 2029

200232323 2028

200232323 2028

200232323 2026

93,5 
bodů

91,13 
bodů

93,5 
bodů

91,5 
bodů

Svíčková Wellington

cena 1 330 Kč 
www.michlovsky.com

Hovězí Flank steak 
s houbovou omáčkou

cena 511 Kč 
www.osobnivinoteka.cz

Dušené hovězí maso 
s omáčkou z červeného 
vína

cena 1 250 Kč 
www.jaroslavspringer.cz

Telecí ledvina na grilu 
s rýží

cena 600 Kč 
www.bizavino.cz

b

p
b

J
R
m

Č
m
i
z
š
z
k

c
w

SILVERSILVER

BRONZE

GRAND 

T E S TV
ít

ěz
 G

ra
nd

 te
st

u

2023–2029

GOLD

200232323 2029

94,38 
bodůKohout na červeném 

víně

cena 790 Kč 
zilvar@zilvar.com

Vinařství Zilvar, Pinot Noir 2020, 
české zemské víno, suché, 
Praha, Troja

Korálově červená barva s širším světlejším 
meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je 
čistá, intenzivní, s patrnou stopou ušlechtilého 
dřeva, zralých třešní a zavařeného červeného 
rybízu. Čistá, pikantně kořenitá chuť s velmi 
dobrou kyselinou připomínající brusinky, 
jeřabiny a třešně. Dlouhý závěr.



80 |  WINE & Degustat ion

Degustační komise časopisu WINE & Degustation 
pro Grand test Suchá červená vína z odrůdy Pinot Noir

Zleva: Mikuláš Duda DipWSET – obchodní a marketingový ředitel 
(VinoDoc s.r.o.), Jakub Přibyl – čtyřnásobný nejlepší sommelier ČR, držitel 
titulu Advanced Sommelier, Court of Master Sommeliers, 4. nejlepší sommelier 
Mistrovství Evropy a Afriky 2021 a semifi nalista 2017 (Advivum), Pavel Chrást – 
nezávislý degustátor, Roman Novotný – spolupracovník WINE & Degustation 
a sommelier (Bokovka), Tomáš Brůha – sommelier (Premier Wines & Spirits), 
Ivo Dvořák – prezident Asociace sommelierů, Michal Procházka – sommelier, 
obchodní ředitel (Vino e Cuore), Jan Čejka – wine expert (Advivum)

Legenda:

Doporučená 
doba konzumace

Doporučená 
kombinace

DDDDDD
dddddd

DDDDDDDD
kkkkkkoko

Grand tes t

WINE & Degustation 
hodnotí ze skla

RIEDEL
THE WINE GLASS COMPANY

Slovanský dům 
Na Příkopě 859/22, Praha 1
www.advivum.cz

1

baru baru 
AdvivumAdvivum

Na Příkopě 859/22, Praha 1, 
Tel.: +420 733 532 255

www.advivum.cz

Degustace proběhla
v exkluzivních prostorách



Duben 2023 |  81

2023–2025

2023–2027

2023–2026

2023–2026

Vinarstvo Foriš, Pinot Noir 2019, 
akostné odrodové červené víno, 
suché, Šalgočka

Krvavá rubínová barva s cihlovým meniskem, 
vynikající viskozita. Vůně je čistá, připomína-
jící červený grep, peckové ovoce a sladké ko-
ření. Chuť je plná, hřejivá, s vyšším obsahem 
alkoholu, jenž připomíná nakládané a konfi to-
vané ovoce. Delší, kořenitý závěr.

Vinarstvo Foriš, Pinot Noir 2016, 
akostné odrodové červené víno, 
suché, Limbach

Cihlově červená barva s výraznějším cihlovým 
meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je čis-
tá, intenzivní, s nádechem ušlechtilého dřeva, 
bobulového ovoce a zralých třešní. Chuť je 
čistá, šťavnatá, ovocně kořenitá, připomínající 
zralé třešně, nové koření a skořici. Delší závěr. 

Vinařství Merlon, Nature, 
Rulandské modré 2017, výběr 
z hroznů, suché, Žabčice, Ve Starých

Karmínově červená barva se světlejšími tmavě 
cihlově zbarvenými odlesky, velmi dobrá visko-
zita. Vůně je čistá, intenzivnější, s nádechem 
sušeného červeného ovoce a ovocné zavařeniny. 
Chuť je čistá, pikantní, s příjemnými tóny červe-
ného bobulového zralého ovoce, koření a dřeva. 
Delší, čokoládově podbarvený závěr. 

Vinařství Merlon, Nature, 
Rulandské modré 2018, pozdní 
sběr, suché, Lednice, Ve Starých

Rubínově červená barva s širokým světlejším 
cihlově zbarveným meniskem, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, s nádechem 
sladkého koření, tmavého karamelu a sušeného 
ovoce. Chuť je výrazná, šťavnatá, s tóny třešňo-
vého likéru, dřeva a sladkého koření s příjem-
nými podtóny ovocné zavařeniny ze zahradního 
a lesního ovoce. Delší závěr. 

200232323 2025

200232323 2027

200232323 2026

200232323 2026

89,63 
bodů

89,5 
bodů

90,75 
bodů

89,5 
bodů

Drobná pernatá zvěřina

cena 18 eur 
www.vinoforis.sk

Lehce zauzená husí prsa 
s balzamikovou redukcí 
a čerstvými bylinkami  

cena 25 eur 
www.vinoforis.sk

Zaječí stehna 
s bobkovým listem 
a novým kořením

cena 350 Kč 
www.merlon.cz

Pečená kachní prsa 
s bramborovými rösti

cena 350 Kč 
www.merlon.cz

2023–2025

Jaroslav Springer vinařství, 
Záhřebenské – Pinot Noir 2020, 
moravské zemské víno, suché

Cihlově oranžovočervená barva s širším svět-
lejším meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně 
je čistá, intenzivnější, koncentrovaná, připo-
mínající perník, kandované ovoce a ušlechtilé 
dřevo. Chuť je intenzivnější, čistá, ovocná, 
s tóny kandovaného ovoce a mléčné čokolády. 
Dlouhý  závěr.

200232323 2025

89,88 
bodůHovězí Stroganoff

cena 777 Kč 
www.jaroslavspringer.cz

V
a
s

K
v
j
ř
a
v

c
w

V
a
s

C
m
t
b
č
z

cc
w

2023–2026

Jaroslav Springer vinařství, Tomáš 
Springer – Čtvrtě, Pinot Noir 2016, 
moravské zemské víno, suché

Tmavě korálově červená barva s širokým 
světlejším cihlově zbarveným meniskem, vel-
mi dobrá viskozita. Čistá, intenzivnější vůně 
s nádechem zralého ovoce, pražených ořechů 
a ušlechtilého dřeva. Chuť je čistá, šťavnatá, 
s typickými třešňovými tóny a šťavnatou kyse-
linou připomínající brusinkovou šťávu. Delší, 
pikantně kořenitý závěr. 

200232323 2026

89,88 
bodů

Daňčí medailonky 
s omáčkou z lesního 
ovoce

cena 2 500 Kč 
www.jaroslavspringer.cz

J
S
m

T
s
m
s
a
s
l
p

cc
w



82 |  WINE & Degustat ion

Grand tes t

2023–2025

2023–2026

2023–2025

2023–2028

2023–2028

2023–2024

THAYA vinařství, APRI, Pinot 
Noir 2020, moravské zemské víno, 
suché, Hnanice, Knížecí vrch

Světle karmínově červená barva s širším 
karmínově zbarveným meniskem, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je čistá, koncentrovaná, s tóny 
červeného bobulového ovoce a kandovaných 
peckovin. Chuť je čistá, šťavnatá, intenzivní, 
s výraznější stopou ovocné kyseliny připo-
mínající vyzrálé peckové ovoce a granátové 
jablko. Delší závěr. 

Petr Kočařík, Novosady – Pinot 
Noir 2019, moravské zemské víno, 
suché

Tmavě červená barva s tóny tmavého rybízu 
a třešní, širší světlejší meniskus, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, s náde-
chem kořenitosti, zralého bobulového ovoce 
a čokolády. Chuť je čistá, plná, s velmi dobrou 
ovocnou kyselinou, jež připomíná višně v čo-
koládě, rybízovou zavařeninu a sladké dřevo. 
Dlouhý závěr. 

Víno Botur, Rulandské modré 
2015, výběr z hroznů, suché

Sytě červená barva s širokým světlým oranžo-
vě zbarveným meniskem, velmi dobrá visko-
zita. Vůně je čistá, koncentrovaná, pikantně 
kořenitá, s tóninou zralých třešní, krvavých 
pomerančů a brusinek. Čistá, středně intenziv-
ní chuť připomínající zralé brusinky, červený 
rybíz a granátové jablko s pikantní kořenitou 
tóninou. Delší, lehce taninový závěr. 

Petr Kočařík, Novosady – Pinot 
Noir 2016, moravské zemské víno, 
suché

Tmavě červená barva s užším cihlově zbarve-
ným meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je 
čistá, ovocně šťavnatá, připomínající zralý čer-
vený rybíz, brusinky a granátové jablko. Chuť 
je čistá, středně plná, šťavnatá, s výraznější 
ovocnou kyselinou evokující červený rybíz 
a brusinky s jemným podtónem ušlechtilého 
dřeva. Delší závěr. 

Miloš Michlovský, Cuvée 
Rulandské modré 2018, výběr 
z hroznů, suché, Rakvice, 
Trkmansko

Temně červená barva s úzkým světlejším me-
niskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
intenzivní, s nádechem josty, aronie a lesních 
plodů s jemným podtónem dřeva. Chuť je čis-
tá, intenzivní, s bohatou poddajnou tříslovinou 
a jemným ovocným podtextem. Delší závěr. 

Jaroslav Springer vinařství, 
Čtvrtě – Pinot Noir 2020, 
moravské zemské víno, suché

Světle červená barva s širším cihlově zbarve-
ným meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně 
je čistá, nazrálá, s tóny sušeného červeného 
rybízu, brusinek a jeřabin. Chuť je čistá, 
vyvážená, šťavnatá, s příjemnými tóny zralého 
bobulovitého a peckového ovoce a s jemným 
podtextem sladkého koření. Delší závěr. 

200232323 2025

200232323 2026

200232323 2025

200232323 2028

200232323 2028

200232323 2024

89 
bodů

88,38 
bodů

88 
bodů

89,38 
bodů

88,5 
bodů

88 
bodů

Žampionové rizoto  

cena 495 Kč 
www.vinarstvithaya.cz

Plátek z hovězího masa 
s hříbkovou omáčkou

cena 608 Kč 
www.alifea.cz

Mufl oní hřbet 
s brusinkovou omáčkou

cena 472 Kč 
www.vinobotur.cz

Bažant à la bažant

cena 608 Kč 
www.alifea.cz

Jehněčí kotletky 
se špenátovými 
bramborami

cena 1 649 Kč 
www.michlovsky.com

Hovězí roláda 
s listovým špenátem 
a tvrdým sýrem

cena 575 Kč 
www.jaroslavspringer.cz

p

j

M
R
z
T

T
n
i
p
t
a

cc
w

J
Č
m

S
n
j
r
v
b
p

c
w



Duben 2023 |  83

cena 600 Kč 
www.vinobiza.cz

cena 325 Kč 
www.vinarstvithaya.cz

cena 159 Kč 
www.merlon.cz

cena 608 Kč 
www.alifea.cz

cena 446 Kč 
www.slovenskevino.online

cena 218 Kč 
www.osobnivinoteka.cz

cena 340 Kč 
www.vinarstvilicek.cz

cena 1 000 Kč 
www.jaroslavspringer.cz

Vinařství Bíza, Grand Pinot Bizé 
2015, výběr z hroznů suché, 
Čejkovice, Odměry

THAYA vinařství, Premium, Pinot 
Noir 2020, moravské zemské víno, 
suché, Havraníky, Staré vinice

Vinařství Merlon, Rulandské 
modré 2017, pozdní sběr, suché, 
Lednice

Petr Kočařík, Novosady – Pinot 
Noir 2020, moravské zemské víno, 
suché

Vinárstvo Dubovský & Grančič, 
St. George, Pinot Noir 2019, 
výber z hrozna, suché, Svodín, 
Kostolné pole

HABÁNSKÉ SKLEPY, Rulandské 
modré 2018, pozdní sběr, suché, 
Velké Pavlovice, Trkmanska

Vinařství Josef Licek, Pinot Noir 
2021, moravské zemské víno, 
suché

Jaroslav Springer vinařství, 
Roučí – Pinot Noir 2017, moravské 
zemské víno, suché

86,25 
bodů

87,38 
bodů

86 
bodů

87,13 
bodů

86 
bodů

87,38 
bodů

85,88 
bodů

86,5 
bodů



84 |  WINE & Degustat ion

Grand tes t

cena 320 Kč 
www.spielberg.cz

cena 325 Kč 
www.vinarstvithaya.cz

cena 450 Kč 
www.iwayini.cz

cena 250 Kč 
www.partilia.cz

cena 320 Kč 
www.spielberg.cz

cena 363 Kč 
www.mezisklepy.cz

cena 369 Kč 
www.vinobotur.cz

cena 240 Kč 
www.spielberg.cz

Vinařství SPIELBERG, Austerlitz, 
Pinot Noir 2019, pozdní sběr, 
suché, Archlebov, Dubová

THAYA vinařství, Premium, Pinot 
Noir 2019, výběr z hroznů, suché, 
Havraníky, Staré vinice

IWAYINI, Pinot Noir 2021, 
moravské zemské víno, suché

Partilia, Svátek, Pinot Noir 2021, 
moravské zemské víno, suché, 
Stošíkovice, U Tří dubů

Vinařství SPIELBERG, Austerlitz, 
Pinot Noir 2017, pozdní sběr, 
suché, Archlebov, Dubová

Vinařství Mezi Sklepy, Pinot Noir 
2017, výběr z hroznů, suché, 
Čejkovice

Víno Botur, Rulandské modré 
2013, výběr z hroznů, suché

Vinařství SPIELBERG, Pinot Noir 
2020, pozdní sběr, suché, Žarošice, 
Maliny

85,88 
bodů

85,75 
bodů

85,5 
bodů

84,5 
bodů

85,88 
bodů

85,75 
bodů

84,63 
bodů

84,25 
bodů



Duben 2023 |  85

cena 240 Kč 
www.spielberg.cz

cena 157 Kč 
www.osobnivinoteka.cz

cena 250 Kč 
www.lobkowicz-vinarstvi.cz

cena 299 Kč 
www.vinarstvipodradobylem.cz

cena 1 000 Kč 
www.jaroslavspringer.cz

cena 353 Kč 
www.alifea.cz

cena 169 Kč 
www.vinium.cz

cena 695 Kč 
www.bokovka.com

Vinařství SPIELBERG, Austerlitz, 
Pinot Noir 2018, výběr z hroznů, 
suché, Archlebov, Dubová

VÍNO Mikulov, Sommelier Club, 
Rulandské modré 2019, pozdní 
sběr, suché, Velké Pavlovice, 
Trkmanska

Vinařství Bettina Lobkowicz, 
Selection, Pinot Noir 2019, 
odrůdové víno, suché, Mělník, 
Trojslava

Vinařství pod Radobýlem, 
Pinot Noir 2018, české zemské 
víno, suché, Žalhostice

Jaroslav Springer vinařství, 
Roučí – „The best of“ 2018, 
moravské zemské víno, suché

Vinařství pod Radobýlem, Pinot 
Noir 2019, české zemské víno, 
suché, Žalhostice

VINIUM Velké Pavlovice, 
Exclusive Moravia, Rulandské 
modré 2020, pozdní sběr, suché

Jaroslav Springer vinařství, 
„Bokovka“, Tomáš Springer – Čtvrtě, 
Pinot Noir 2020, moravské zemské 
víno, suché

84,25 
bodů

83,63 
bodů

82,75 
bodů

81,75 
bodů

84,25 
bodů

83,63 
bodů

82,63 
bodů

81,67 
bodů



86 |  WINE & Degustat ion

Grand tes t

cena 363 Kč 
www.mezisklepy.cz

cena 305 Kč 
www.artevini.cz

cena 299 Kč 
www.vinarstvivalka.cz

cena 249 Kč 
www.vinozurek.cz

Vinařství Mezi Sklepy, Pinot Noir 
2019, výběr z hroznů, suché, 
Čejkovice

ARTE VINI, PN – Pinot Noir 2019, 
moravské zemské víno, suché, 
Velké Pavlovice, Lizniperky

Vinařství Válka, Pinot Noir 2020 
barrique, pozdní sběr, suché, 
Přední hory, Nosislav

Vinařství Žůrek, Exclusive 2020, 
Rulandské modré, pozdní sběr, 
suché, Hrušovany nad Jevišovkou, 
Jižní svah

81,25 
bodů

80,38 
bodů

81,13 
bodů

78,75 
bodů

TIPY EXPERTŮ

Zástupce šéfredaktora 
WINE & Degustation. 
Držitel prestižních 
mezinárodních 
titulů Court of Master 
Sommeliers Certifi ed 
a Diploma in Wines 
& Spirits. Diplomovaný sommelier 
AS ČR, absolvoval senzorické zkoušky 
pro hodnocení vína na SZPI. 

Václav Tichoň

Vinařství Zilvar, Pinot 
Noir 2020, české zemské 
víno, suché, Praha, Troja
„Špičkový Pinot Noir lehce 
‚moderního střihu‘, který může 
evokovat některé slavné pinoty 
z Německa. Opulentní, přesto 
skvěle pitelné, a především pre-
cizně vinifi kované víno s velmi 
sofi stikovaným projevem.“

Nezávislý odborný 
degustátor a somme-
lier se zaměřením 
na obchodní aktivity 
v oboru vinařství, 
marketingu a služeb 
souvisejících s vínem 
(Grand Cru s.r.o.). Držitel mezinárodní 
degustátorské zkoušky dle norem ISO, 
DIN a ÖNORM Spolkového úřadu pro 
vinařství a ovocnářství v Klosterneuburgu.

Pavel Chrást

VINSELEKT 
MICHLOVSKÝ, Premier, 
Pinot Noir 2018, výběr 
z hroznů, suché, Perná, 
Věstonsko
„Vynikající ročník i viniční 
trať a vinař, který se vínu co 
nejméně staví do cesty. Odraz 
velkého terroir v láhvi.“

Hlavní sommelier 
společnosti Premier 
Wines & Spirits, 
trojnásobný vítěz 
mistrovství ČR - 
BOHEMIA SEKT 
Trophée, držitel me-
zinárodních degustátorských zkoušek, 
certifi kovaný sommelier ASČR.

Tomáš Brůha

Jaroslav Springer 
vinařství, Roučí – Th e 
best of 2020, moravské 
zemské víno, suché
„Elegantní, naprosto typické 
Rulandské modré, přestože je 
velmi mladé, ukazuje potenci-
ál moravských vinohradů pro 
tuto tradiční odrůdu. Krásné, 
šťavnaté, dlouhé, skvělé již 
nyní, ale i s potenciálem 
dalšího zrání.“



Duben 2023 |  87


